MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 73/2023 - SUGEPE (11.01.28)

 23006.018240/2023-19Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 22 de Agosto de 2023

 (Assinado digitalmente em 22/08/2023 08:50 )
DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA

SUPERINTENDENTE - TITULAR (Titular)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 2668025

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 73 2023 EDITAL 22/08/2023 27f2b657c8

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

EDITAL

Divulga os gabaritos das provas objetivas do
concurso público do Edital n° 35/2023.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 897, de 18/07/2022, publicada no Diário
Oficial da União (DOU) nº 135, de 19/07/2022, considerando as competências delegadas
pela Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no DOU nº 158 de 18/08/2020,
no uso das atribuições a ele conferidas, DIVULGA os gabaritos das provas objetivas do
concurso público do Edital n° 35, de 22 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial da
União Edição n° 98, de 24 de maio de 2023, p. 69 a 75, Seção 3.

1. O candidato poderá recorrer do gabarito divulgado por meio deste Edital protocolando
recurso no período das 10 horas de 23 de agosto de 2023 às 23h59min de 24 de agosto de
2023, pelo site www.vunesp.com.br, na “Área do Candidato – RECURSOS”, seguindo as
instruções ali contidas.

2. Gabaritos:

001. PROVA OBJETIVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

1  -  B 2  -  C 3  -  D 4  -  E 5  -  A 6  -  D 7  -  D 8  -  B 9  -  E 10  -  B

11  -  C 12  -  E 13  -  C 14  -  A 15  -  D 16  -  E 17  -  B 18  -  C 19  -  A 20  -  B

21  -  E 22  -  C 23  -  E 24  -  B 25  -  D 26  -  B 27  -  D 28  -  B 29  -  C 30  -  B

31  -  A 32  -  C 33  -  D 34  -  A 35  -  C 36  -  B 37  -  D 38  -  B 39  -  D 40  -  E

002. PROVA OBJETIVA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: INFORMÁTICA

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

1  -  B 2  -  C 3  -  D 4  -  E 5  -  A 6  -  D 7  -  D 8  -  B 9  -  E 10  -  B

11  -  C 12  -  E 13  -  D 14  -  C 15  -  B 16  -  E 17  -  D 18  -  B 19  -  C 20  -  C

21  -  A 22  -  B 23  -  D 24  -  D 25  -  C 26  -  B 27  -  B 28  -  E 29  -  D 30  -  C

31  -  E 32  -  C 33  -  A 34  -  B 35  -  E 36  -  A 37  -  C 38  -  D 39  -  E 40  -  A

003. PROVA OBJETIVA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: METALURGIA

1  -  B 2  -  C 3  -  D 4  -  E 5  -  A 6  -  D 7  -  D 8  -  B 9  -  E 10  -  B

11  -  C 12  -  E 13  -  D 14  -  C 15  -  B 16  -  E 17  -  D 18  -  B 19  -  C 20  -  C

21  -  C 22  -  E 23  -  D 24  -  E 25  -  C 26  -  D 27  -  A 28  -  E 29  -  A 30  -  C

31  -  B 32  -  B 33  -  E 34  -  D 35  -  B 36  -  C 37  -  A 38  -  D 39  -  B 40  -  A

004. PROVA OBJETIVA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: MECATRÔNICA

1  -  B 2  -  C 3  -  D 4  -  E 5  -  A 6  -  D 7  -  D 8  -  B 9  -  E 10  -  B

11  -  C 12  -  E 13  -  D 14  -  C 15  -  B 16  -  E 17  -  D 18  -  B 19  -  C 20  -  C

21  -  D 22  -  C 23  -  C 24  -  E 25  -  A 26  -  D 27  -  D 28  -  E 29  -  C 30  -  B

31  -  D 32  -  C 33  -  E 34  -  C 35  -  E 36  -  C 37  -  E 38  -  E 39  -  D 40  -  D

005. PROVA OBJETIVA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: QUÍMICA

1  -  B 2  -  C 3  -  D 4  -  E 5  -  A 6  -  D 7  -  D 8  -  B 9  -  E 10  -  B

11  -  C 12  -  E 13  -  D 14  -  C 15  -  B 16  -  E 17  -  D 18  -  B 19  -  C 20  -  C

21  -  B 22  -  B 23  -  B 24  -  A 25  -  B 26  -  E 27  -  A 28  -  D 29  -  C 30  -  D

31  -  C 32  -  A 33  -  E 34  -  B 35  -  B 36  -  D 37  -  B 38  -  C 39  -  D 40  -  B

006. PROVA OBJETIVA

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

1  -  B 2  -  C 3  -  D 4  -  E 5  -  A 6  -  D 7  -  D 8  -  B 9  -  E 10  -  B

11  -  C 12  -  E 13  -  C 14  -  A 15  -  D 16  -  E 17  -  B 18  -  C 19  -  A 20  -  B

21  -  A 22  -  E 23  -  C 24  -  D 25  -  B 26  -  A 27  -  E 28  -  C 29  -  C 30  -  D

31  -  A 32  -  E 33  -  A 34  -  B 35  -  A 36  -  B 37  -  E 38  -  C 39  -  E 40  -  C

007. PROVA OBJETIVA

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

1  -  B 2  -  A 3  -  E 4  -  D 5  -  A 6  -  C 7  -  C 8  -  B 9  -  D 10  -  E

11  -  B 12  -  C 13  -  D 14  -  A 15  -  E 16  -  C 17  -  D 18  -  C 19  -  D 20  -  E

21  -  B 22  -  C 23  -  E 24  -  E 25  -  A 26  -  B 27  -  B 28  -  B 29  -  A 30  -  D

31  -  D 32  -  E 33  -  A 34  -  C 35  -  A 36  -  D 37  -  E 38  -  C 39  -  A 40  -  B

008. PROVA OBJETIVA

BIBLIOTECÁRIO – DOCUMENTALISTA

1  -  B 2  -  A 3  -  E 4  -  D 5  -  A 6  -  C 7  -  C 8  -  B 9  -  D 10  -  E

11  -  C 12  -  E 13  -  D 14  -  A 15  -  B 16  -  C 17  -  A 18  -  B 19  -  A 20  -  C

21  -  A 22  -  E 23  -  B 24  -  B 25  -  D 26  -  E 27  -  D 28  -  A 29  -  C 30  -  E

31  -  D 32  -  A 33  -  C 34  -  E 35  -  D 36  -  E 37  -  E 38  -  A 39  -  D 40  -  A

009. PROVA OBJETIVA

MÉDICO – ÁREA: MEDICINA DO TRABALHO

1  -  B 2  -  A 3  -  E 4  -  D 5  -  A 6  -  C 7  -  C 8  -  B 9  -  D 10  -  E

11  -  C 12  -  E 13  -  D 14  -  A 15  -  B 16  -  B 17  -  C 18  -  E 19  -  D 20  -  A

21  -  B 22  -  C 23  -  D 24  -  E 25  -  A 26  -  A 27  -  C 28  -  D 29  -  E 30  -  B

31  -  C 32  -  D 33  -  E 34  -  B 35  -  A 36  -  E 37  -  D 38  -  C 39  -  A 40  -  B

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Diogo Francisco Paulo da Rocha
Superintendente de Gestão de Pessoas